PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 737/2023/SGP - Manaus, 20 de dezembro de 2023.

Atualiza a composição do Comitê Gestor Regional do
Sistema e-Gestão do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, para o biênio 2022-2024.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
 REGIÃO, Desembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a relevância do e-Gestão, Sistema de Gerenciamento de
Informações no âmbito da Justiça do Trabalho, e em particular deste Regional, com ênfase no
aprimoramento e extração de dados e informações prestados aos órgãos superiores, bem como as
informações constantes do e-SAP DP 20595/2023,

R E S O L V E

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê Gestor Regional do Sistema e-Gestão
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, para o biênio 2022-2024, com os seguintes
membros:

Coordenadora:

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS
Desembargadora do Trabalho

Membros:

JOSÉ DANTAS DE GÓES

Desembargador do Trabalho

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

c6
b2

7d
17

-6
80

1-
43

28
-a

44
7-

72
96

0b
4c

f3
0d

GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA

Juíza do Trabalho Coordenadora do Núcleo de Apoio ao PJe e eGestão

SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE
Juíza do Trabalho Titular da 18ª VT de Manaus

ALEXANDRO SILVA ALVES

Juiz do Trabalho Substituto

EVANDRO VÍDEO DE SOUZA JUNIOR

Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações

DEVANE BATISTA COSTA

Diretora da Secretaria-Geral Judiciária

MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE

Diretora da Assessoria de Gestão Estratégica

JONATAS ANDRADE DOS SANTOS

Diretor da Assessoria de Estatística e Pesquisa - ASSEST

RICARDO HENRIQUE ALVES DE CARVALHO

Chefe do Núcleo de Apoio às Comissões

ALFREDO MELO DA SILVA

Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

c6
b2

7d
17

-6
80

1-
43

28
-a

44
7-

72
96

0b
4c

f3
0d

RICARDO MARQUES LIMA

Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional

JHONATHAS DAVID TORRES DA SILVA

Servidor da Corregedoria Regional

ANGÉLICA WANDERMUREM BOMFIM RAMOS

representante da 1ª Instância

FERNANDA GHELLER DE FIGUEIREDO

representante da 2ª Instância

REGINA HELENA LIMA BARROS

Diretora de Secretaria da Vara de Presidente Figueiredo

ADILCÉA DA SILVA MACIEL

Diretora da 2ª Vara do Trabalho de Boa Vista

Art. 2º Revogar a Portaria 88/2023/SGP, de 03-02-2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

c6
b2

7d
17

-6
80

1-
43

28
-a

44
7-

72
96

0b
4c

f3
0d